RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

10.481.666,00

4.306.952,00

6.174.714,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.724.946,66

3.308.861,92

6.416.084,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92,8%

76,8%

103,9%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

20,6%

8,5%

12,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

662.275,30

662.275,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

710.538,53

435.023,27

254.543,13

17.008,35

3.963,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

107,3%

65,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,3%

1,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 0,00 0,00 0,0% 0.0%
AMORTIZACOES DE . .
EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
AMORTIZAGOES DE 0.00 0.00 0.0% 0,00

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 3.213.746,83 1.469.431,64 45,7% 6,3%

SUBVENCOES

0, 0,
EXTRAORDINARIAS 3.213.746,83 1.469.431,64 45,7% 6,3%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Zeus Orcamento 2020
Valores Aprovados no Plano de Acao Suplementado 2020



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGAO
GRAFICA E EDITORACAQ

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO

MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE

20.164.584,63

9.970.523,96

6.524.957,97

3.340.807,42

0,00

328.295,28

1.773.147,33

44.180,00

789.317,75

148.440,04

4.596,00

2.100,00

62.581,98

11.840,00

238.788,00

15.446.950,79

7.634.504,67

4.684.547,89

2.959.230,24

0,00

168.667,99

1.215.840,93

22.264,44

611.189,49

69.553,92

50,00

0,00

19.661,71

17.515,54

83.746,75

76,6%

76,6%

71,8%

88,6%

0,0%

51,4%

68,6%

50,4%

77,4%

46,9%

1,1%

0,0%

31,4%

147,9%

35,1%

39,6%

19,6%

12,8%

6,6%

0,0%

0,6%

3,5%

0,1%

1,5%

0,3%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,5%



MATERIAL MEDICO 205.850,00 300.296,26 145,9% 0,4%

EMBALAGENS 0,00 42,14 0,0% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 234.159,52 70.962,35 30,3% 0,5%
ré\l_TEEc%/:nLu?\ﬁc ACKO 0,00 718,90 0,0% 0,0%
r:gg:xxclk gspomvo E DE 10,000,600 S 39008 o o
gg;FNRI-IaL DECOPAE 7.350,00 2.777,30 37.8% 0,0%
ACESSORIOS OPERACIONAIS 13.944,04 1367210 98,0% 0.0%
OUTROS MATERIAIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

MATERIAL DE . .
DISTRIBUICAO GRATUITA 29.000,00 0,00 0,0% 0,1%
PREMIOS 29.000,00 0,00 0,0% 0,1%
OUTROS MATERIAIS DE 0.00 0.00 0.0% 0.0%

DISTRIBUICAO GRATUITA






ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

IMPOSTOS MUNICIPAIS

TAXAS

CONTRIBUICOES

OUTROS IMPOSTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.900,61

0,00

0,00

0,00

56.900,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29.765,98

0,00

0,00

4,75

29.761,23

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

52,3%

0,0%

0,0%

0,0%

52,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,1%

0,0%

0,0%



CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 1.182.827,49 997.646,72 84,3% 2,3%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO FEDERACOES 733.716,64 680.746,24 92,8% 1,4%
CONTRIBUICAO IEL REGIONAIS 449.110,85 316.900,48 70,6% 0,9%

CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES DO SISTEMA o .
INDUSTRIA 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ORGANISMOS . .
INTERNACIONAIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OUTROS CONVENIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%




AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS A TERCEIROS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

INVESTIMENTOS 4.083.897,95 258.935,00 6,3% 8,0%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 2.502.727,80 0,00 0,0% 4,9%
BENS MOVEIS 1.581.170,15 258.935,00 16,4% 3,1%
BENS INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES

. 0,00 0,00 0,0% 0,0%
EXTRAORDINARIAS

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Protheus Orcamento 2020
Valores Aprovados no Plano de Acdo Suplementado 2020




GESTAO 10.811.621,40 2.053.957,44 19,0% 21,2%

EDUCAGCAO 10.686.137,84 9.391.097,45 87,9% 21,0%

CULTURA 100.691,66 81.227,89 80,7% 0,2%

SUPORTE AO NEGOCIO 16.335.406,29 8.402.428,99 51,4% 32,1%

OUTRAS INICIATIVAS* 0,00 0,00 0,0% 0,0%
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Protheus Orcamento 2020



